

INFORMACIÓN RELACIONADA CON EL LISTADO DE LOS SUJETOS DE VIGILANCIA Y CONTROL Y SUS AGREGADOS

ITEM	SUJETOS	AGREGADOS	ENLACE
1	Alcaldía Municipal de Buenavista	Secretarías, dependencias, unidades, fondos, sucursales y demás entidades sin personería jurídica. concejos municipales, personerías municipales, alumbrado público, casa de la cultura, juntas de deportes, entre otros.	https://www.buenavista-sucre.gov.co/
2	Alcaldía Municipal de Caimito	Secretarías, dependencias, unidades, fondos, sucursales y demás entidades sin personería jurídica. concejos municipales, personerías municipales, alumbrado público, casa de la cultura, juntas de deportes, entre otros.	https://www.caimito-sucre.gov.co/
3	Alcaldía Municipal de Chalan	Secretarías, dependencias, unidades, fondos, sucursales y demás entidades sin personería jurídica. concejos municipales, personerías municipales, alumbrado público, casa de la cultura, juntas de deportes, entre otros.	https://www.chalan-sucre.gov.co/
4	Alcaldía Municipal de Coloso	Secretarías, dependencias, unidades, fondos, sucursales y demás entidades sin personería jurídica. concejos municipales, personerías municipales, alumbrado público, casa de la cultura, juntas de deportes, entre otros.	https://www.coloso-sucre.gov.co/
5	Alcaldía Municipal de Corozal	Secretarías, dependencias, unidades, fondos,	https://www.corozal-sucre.gov.co/



CONTRALORÍA
GENERAL DEL DEPARTAMENTO
DE SUCRE

		sucursales y demás entidades sin personería jurídica. concejos municipales, personerías municipales, alumbrado público, casa de la cultura, juntas de deportes, entre otros.	
6	Alcaldía Municipal de Coveñas	Secretarías, dependencias, unidades, fondos, sucursales y demás entidades sin personería jurídica. concejos municipales, personerías municipales, alumbrado público, casa de la cultura, juntas de deportes, entre otros.	https://www.covenas-sucre.gov.co/
7	Alcaldía Municipal de El Roble	Secretarías, dependencias, unidades, fondos, sucursales y demás entidades sin personería jurídica. concejos municipales, personerías municipales, alumbrado público, casa de la cultura, juntas de deportes, entre otros.	https://www.elroble-sucre.gov.co/
8	Alcaldía Municipal de Sucre	Secretarías, dependencias, unidades, fondos, sucursales y demás entidades sin personería jurídica. concejos municipales, personerías municipales, alumbrado público, casa de la cultura, juntas de deportes, entre otros.	https://www.sucre-sucre.gov.co/
9	Alcaldía Municipal de Galeras	Secretarías, dependencias, unidades, fondos, sucursales y demás entidades sin personería jurídica. concejos municipales, personerías municipales, alumbrado público, casa de la cultura, juntas de deportes, entre otros.	https://www.galeras-sucre.gov.co/



CONTRALORÍA
GENERAL DEL DEPARTAMENTO
DE SUCRE

10	Alcaldía Municipal de Guaranda	Secretarías, dependencias, unidades, fondos, sucursales y demás entidades sin personería jurídica. concejos municipales, personerías municipales, alumbrado público, casa de la cultura, juntas de deportes, entre otros.	https://www.guaranda-sucres.gov.co/
11	Alcaldía Municipal de La Unión	Secretarías, dependencias, unidades, fondos, sucursales y demás entidades sin personería jurídica. concejos municipales, personerías municipales, alumbrado público, casa de la cultura, juntas de deportes, entre otros.	https://www.launion-sucres.gov.co/
12	Alcaldía Municipal de Los Palmitos	Secretarías, dependencias, unidades, fondos, sucursales y demás entidades sin personería jurídica. concejos municipales, personerías municipales, alumbrado público, casa de la cultura, juntas de deportes, entre otros.	https://www.lospalmitos-sucres.gov.co/
13	Alcaldía Municipal de Majagual	Secretarías, dependencias, unidades, fondos, sucursales y demás entidades sin personería jurídica. concejos municipales, personerías municipales, alumbrado público, casa de la cultura, juntas de deportes, entre otros.	https://www.majagual-sucres.gov.co/
14	Alcaldía Municipal de Morroa	Secretarías, dependencias, unidades, fondos, sucursales y demás entidades sin personería jurídica. concejos municipales, personerías municipales, alumbrado público, casa de la	https://www.morroa-sucres.gov.co/



CONTRALORÍA
GENERAL DEL DEPARTAMENTO
DE SUCRE

		cultura, juntas de deportes, entre otros.	
15	Alcaldía Municipal de Ovejas	Secretarías, dependencias, unidades, fondos, sucursales y demás entidades sin personería jurídica. concejos municipales, personerías municipales, alumbrado público, casa de la cultura, juntas de deportes, entre otros.	https://www.ovejas-sucre.gov.co/
16	Alcaldía Municipal de Sampués	Secretarías, dependencias, unidades, fondos, sucursales y demás entidades sin personería jurídica. concejos municipales, personerías municipales, alumbrado público, casa de la cultura, juntas de deportes, entre otros.	https://www.sampues-sucre.gov.co/
17	Alcaldía Municipal de San Benito	Secretarías, dependencias, unidades, fondos, sucursales y demás entidades sin personería jurídica. concejos municipales, personerías municipales, alumbrado público, casa de la cultura, juntas de deportes, entre otros.	https://www.sanbenito-santander.gov.co/
18	Alcaldía Municipal de San Onofre	Secretarías, dependencias, unidades, fondos, sucursales y demás entidades sin personería jurídica. concejos municipales, personerías municipales, alumbrado público, casa de la cultura, juntas de deportes, entre otros.	https://www.sanonofre-sucre.gov.co/
19	Alcaldía Municipal de San Pedro	Secretarías, dependencias, unidades, fondos, sucursales y demás entidades sin personería jurídica. concejos municipales, personerías municipales, alumbrado	https://www.sanpedro-sucre.gov.co/Paginas/default.aspx



CONTRALORÍA
GENERAL DEL DEPARTAMENTO
DE SUCRE

		público, casa de la cultura, juntas de deportes, entre otros.	
20	Alcaldía Municipal de Sincé	Secretarías, dependencias, unidades, fondos, sucursales y demás entidades sin personería jurídica. concejos municipales, personerías municipales, alumbrado público, casa de la cultura, juntas de deportes, entre otros.	https://www.since-sucre.gov.co/
21	Alcaldía Municipal de Toluviejo	Secretarías, dependencias, unidades, fondos, sucursales y demás entidades sin personería jurídica. concejos municipales, personerías municipales, alumbrado público, casa de la cultura, juntas de deportes, entre otros.	https://www.toluviejo-sucre.gov.co/
22	Alcaldía Municipal de San Antonio De Palmitos	Secretarías, dependencias, unidades, fondos, sucursales y demás entidades sin personería jurídica. concejos municipales, personerías municipales, alumbrado público, casa de la cultura, juntas de deportes, entre otros.	https://www.sanantoniodepalmito-sucre.gov.co/
23	Alcaldía Municipal de San Juan De Betulia	Secretarías, dependencias, unidades, fondos, sucursales y demás entidades sin personería jurídica. concejos municipales, personerías municipales, alumbrado público, casa de la cultura, juntas de deportes, entre otros.	https://www.sanjuandebetulia-sucre.gov.co/
24	Alcaldía Municipal de San Marcos	Secretarías, dependencias, unidades, fondos, sucursales y demás entidades sin personería jurídica. concejos municipales, personerías	https://www.sanmarcos-sucre.gov.co/



CONTRALORÍA
GENERAL DEL DEPARTAMENTO
DE SUCRE

		municipales, alumbrado público, casa de la cultura, juntas de deportes, entre otros.	
25	Alcaldía Municipal de Santiago De Tolú	Secretarías, dependencias, unidades, fondos, sucursales y demás entidades sin personería jurídica. concejos municipales, personerías municipales, alumbrado público, casa de la cultura, juntas de deportes, entre otros.	https://www.santiagodetolu-sucre.gov.co/
26	Gobernación de Sucre	Secretarías, dependencias, unidades, fondos, sucursales y demás entidades sin personería jurídica, aquellos que dependen de transferencias directas del sujeto de control, como Asamblea departamental, fondo mixto, escuela de bellas artes.	https://www.sucre.gov.co/
27	Ese Hospital Universitario de Sincelejo	Sede corozal, Betulia y San Marcos	https://www.hospitaluniversitariosincelejo.gov.co/
28	Ese Centro de Salud Cartagena De Indias		https://esecartagenadeindias.gov.co/
29	Ese Centro de Salud Coloso		https://co.establecimientosdesalud.info/e-s-e-centro-de-salud-coloso-71280/#google_vignette
30	Ese Centro de Salud Los Palmitos		https://www.esecentrosalud-lospalmitos-sucre.gov.co/mapa-del-sitio
31	Ese Centro de Salud Majagual		https://www.instagram.com/esemajagual/
32	Ese Centro de Salud Ovejas		https://www.esecentrosaludovejas.gov.co/
33	Ese Centro de Salud Sampués		https://esesampues.gov.co/
34	Ese Centro de Salud San Pedro		https://www.facebook.com/centrosaludesesanpedro/
35	Ese Centro de Salud El Roble		https://www.eseelroble-sucre.gov.co/
36	Ese Centro de Salud Guaranda		https://www.esecentrosaludguarandasucre.gov.co/
37	Ese Centro de Salud San Antonio De Palmito		https://www.esesanantoniodepalmito.gov.co/
38	Ese Centro de Salud San Blas de Morroa		https://www.esemorroa.gov.co/directorio-institucional/
39	Ese Centro de Salud San José de San Marcos		https://www.esesanjose-sanmarcos-sucre.gov.co/
40	Ese Centro de Salud San José de Tolviejo		https://www.esesanjose-tolviejo-sucre.gov.co/
41	Ese Centro de Salud Santa Lucia de Buenavista		https://www.esecentrosaludsantalucia-buenavista-sucre.gov.co/
42	Ese Hospital local Santiago de Tolú		https://www.facebook.com/esehospitaltolu/
43	Ese Hospital Local de San Benito		https://www.facebook.com/p/Hospital-Local-San-Benito-Abad-ESE-100027278960927/
44	Ese Hospital Local de San Onofre		https://www.facebook.com/esesanonofre/
45	Ese Hospital Nuestra Señora del Socorro de Sincé		https://www.facebook.com/HospitalSince/



CONTRALORÍA GENERAL DEL DEPARTAMENTO DE SUCRE

46	Ese Hospital Santa Catalina de Sena	https://www.hscss.gov.co/
47	Ese Inmaculada Concepción de Galeras	https://www.facebook.com/esegaleras/
48	Ese Hospital Local La Unión	https://www.eselaunion-sucre.gov.co/
49	Es Centro de Salud de Caimito	https://www.facebook.com/CentroDeSaludESE/
50	Universidad de Sucre	https://unisucru.edu.co/
51	Instituto Municipal de tránsito y transporte IMTRAC	https://www.imtraccorozal.gov.co/wp/
52	Instituto de Tránsito Municipal de Tránsito y Transporte de Sincé INTRADUR	https://www.since-sucre.gov.co/oficina-del-transito-de-since-sucre/oficina-del-transito-de-since-sucre
53	Empresa de Servicios Públicos Aguas De Buenavista	https://www.facebook.com/AguasdeBuenavista2022/
54	Empresa de Servicios Públicos Acuapal	https://www.acuapalesp.gov.co/
55	Empresa de Servicios Públicos Aguas de Chalan	https://www.facebook.com/p/Empresa-AAA-de-Chalan-sucre-61555665457577/
56	Empresa de Servicios Públicos Aguas de Coloso	https://www.aguasdeclososa.gov.co
57	Empresa de Servicios Públicos Aguas De Padilla E.S.P	https://www.empadilla.gov.co/
58	Empresa de Servicios Públicos Aguas de San Benito	https://www.aguasdesucre.com/category/proyectos-presentados/san-benito-abad/
59	Empresa de Servicios Públicos Aguas de San Onofre	https://www.aguasdetorobe.com.co/
60	Empresa de Servicios Públicos Aguas de San Pedro	https://corporaciondeacueductosanpedro.org/
61	Empresa de Servicios Públicos Aguas De Sucre (PDA)	https://www.aguasdesucre.com/
62	COSERVICIOS , sinergia ambiental S.A.S E.S.P	https://coserviciosesp.com/
63	Empresa de Servicios Públicos De Caimito	https://www.aguas-caimito-sucre.gov.co/
64	Empresa de Servicios Públicos Empagal	https://www.facebook.com/people/Empagal-SA-ESP/61555498829946/
65	Empresa de Servicios Públicos Empasam De Sampués	https://www.empasam.gov.co/
66	Empresa de Servicios Públicos Agua, Acueducto y Alcantarillado de La Unión	https://www.facebook.com/ESPdeLaunion/
67	Empresa de Servicios Públicos EMPAL	https://www.empalaesp.gov.co
68	Empresa de Servicios Públicos de Agua, Acueducto Y Alcantarillado de Ovejas	https://www.facebook.com/p/AAA-de-Ovejas-Sucre-100067964954849/
69	Empresa de Servicios Públicos de San Juan De Betulia	https://www.facebook.com/aguasdebetuliaoficial/
70	Empresa de Servicios Públicos de San Marcos	https://www.essmar.gov.co/es/nosotros
71	Empresa de Servicios Públicos de Morroa	https://aguasdemorroa.com/
72	Empresa de Servicios Públicos de Agua, Acueducto y Alcantarillado de Toluviejo S.A	https://www.facebook.com/aaadetoluviejo/
73	Instituto Municipal de Deporte y Recreación de Caimito	https://www.facebook.com/imdercor.imdercor/
74	Instituto Municipal de Deporte y Recreación de Coloso	https://www.indercoloso.gov.co/
75	Instituto Municipal de Deporte y Recreación de Coveñas	http://www.imdercov.gov.co/
76	Instituto Municipal de Deporte y Recreación de Morroa	https://www.instagram.com/deporte.mcbo/



CONTRALORÍA
GENERAL DEL DEPARTAMENTO
DE SUCRE

77	Instituto Municipal de Deporte y Recreación de San Marcos	https://www.instagram.com/imdersanmarcossucre/
78	Instituto Municipal de Deporte y Recreación de San Onofre	https://www.facebook.com/imdes.sanonofre/
79	Instituto Municipal de Deporte y Recreación de San Pedro	https://www.instagram.com/deporte.mcbo/
80	Instituto Municipal de Deporte y Recreación de Los Palmitos	https://www.facebook.com/imderpal.lospalmitos/
81	Instituto Municipal de Deporte y Recreación de corozal	https://www.facebook.com/imdercor.imdercor/
82	Instituto Departamental de Deporte y Recreación de Sucre INDERSUCRE	https://www.indersucre.gov.co/
83	Empresa de servicios públicos de Acueducto y alcantarillado de Sincé	https://www.facebook.com/people/Aguas-de-Sinc%C3%A9-ESP/61566363243534/